SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC DÂN SỐ -

KẾ HOẠCH HOÁ GIA ĐÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CCDSKHHGĐ-TTDS              Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2021
V/v các kênh truyền thông hiện đại

Kính gửi: Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện công văn số 332/TTDS-TTGD ngày 09/6/2021 của Tổng cục Dân số

- Kế hoạch hoá gia đình (DS-KHHGĐ) V/v các kênh truyền thông hiện đại trên nền

tảng Internet, mạng xã hội, theo đó Tổng cục DS-KHHGĐ đã xây dựng trang truyền

thông chính thức trên ứng dụng Fanpage Facebook, Zalo, TikTok với thông tin cụ thể

như sau:

1. Trang Fanpage Facebook:

Địa chỉ https://www.facebook.com/vutruyenthonggiaoduc

2.  Trang Zalo có tên “Truyền thông Dân số Tổng cục Dân số”:

Các bước sử dụng trang Zalo “Truyền thông Dân số Tổng cục Dân số”:

Bước 1: Cài đặt Zalo

Bước 2: Nhấn vào đường link: zalo.me/3472444500466952626

Bước 3: Nhấn vào thanh trên cùng “Truyền thông Dân số Tổng cục Dân số” sẽ

hiện ra trang Zalo.

Bước 4: Nhấn vào nút “Quan tâm” để thường xuyên được cập nhật thông tin từ

trang này.

3. Kênh TikTok “Truyền thông dân số TCDS”:

Địa chỉ đường link: https://www.tiktok.com/@truyenthongdanso?lang=vi-VN

Các bước sử dụng:

Bước 1: Cài đặt TikTok.

Bước 2: Đăng ký tài khoản và đăng nhập.

Bước 3: Tìm tài khoản với từ khóa “truyenthongdanso”

Bước 4: Nhấn vào nút “Follow” kênh có tích xanh “Truyền thông dân số

TCDS” để thường xuyên được cập nhật video từ kênh.

Chi cục DS-KHHGĐ đề nghị Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố giới

thiệu rộng rãi các kênh truyền thông nêu trên cho đội ngũ làm công tác dân số các cấp

và đông đảo quần chúng nhân dân quan tâm, theo dõi và đóng góp  các tin, ảnh, bài

viết, clip… cho trang.

https://www.facebook.com/vutruyenthonggiaoduc
https://www.tiktok.com/@truyenthongdanso?lang=vi-VN

2

Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, đề nghị Trung tâm Y tế các

huyện, thị xã, thành phố báo cáo về Chi cục DS-KHHGĐ (Phòng Truyền thông - Dân

số) để tổng hợp báo cáo Tổng cục DS-KHHGĐ (Vụ Truyền thông - Giáo dục) giải đáp.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng Chi cục;

- Lưu: VT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thạch

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:34:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thạch<thachnv-dskhhgd@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T15:30:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<dskhhgd@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T15:31:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<dskhhgd@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T15:33:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<dskhhgd@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!